У Бейруті був, як сам натякнув, єдиним українцем. І відколи туди
приїхав, то “по щирій правді” повідомляв, що “не мав ані хвилинки
вільної”. Насамперед вимушений був, аби “не загинути навіть про-
сто з голоду”, цілими днями вивчати нову арабську мову (з листа
29 січня/10 лютого 1897 р. до П. Житецького) [Кримський 1973,
270]. Він знав лише давню, та й то літературну, тому доводилося
набиратися знань і “простої мови”, що давалася “дуже поволі” (з
листа 18 жовтня ст. ст. 1896 р. до І. Франка) [Кримський 1973, 256].
Мав певні проблеми стосовно помешкання, харчування. Й усе-таки
прагнув повніше пізнати ще й тамтешній побут, звичаї. Одне слово,
цілими днями не міг “одірватися од роботи”, пов’язаної з різними
аспектами арабістики. Розумів, що для нього як орієнталіста усе
те в майбутньому знадобиться, одначе – “забуваю про цю грядущу
користь і часом аж сумно зітхаю. Важко!” (з листа 12/24 листопада
1896 р. до Б. Грінченка) [Кримський 1973, 262].

Та наперекір усім труднощам регулярно листувався з рідними,
з українськими письменниками, ученими, читав надіслані з бать-
ківщини часописи і книги.